МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского
конкурса технического
творчества «Технарь»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 14.03.2024 № 95 «О проведении Республиканского
конкурса технического творчества «Технарь» с 18 марта по 27 апреля 2024 года
совместно с МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан проведен Республиканский конкурс
технического творчества «Технарь» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 24 обучающихся из 11 образовательных
организаций 7 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Балтасинского,
Бугульминского, Кукморского, Муслюмовсого муниципальных районов, городов
Казань и Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан Н.И.Поповой, методисту Е.А.Максимовой за работу по подготовке и
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от (9Z

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса технического творчества «Технарь»

Номинация «Электроника и электротехника»

Возрастная категория 11-13 лет

Диплом за I место - Костенников Арсений, МБОУ лицей №2 Бугульминского
муниципального района РТ, руководитель С.А.Дмитриев;

Диплом за II место - Гараев Ильзир, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
А.К.Бадртдинов;

Диплом за III место - Милюков Максим, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель А.С.Гаврилин.

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за I место - Люкшин Матвей, ИП Дмитриев С.А Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель С.А.Дмитриев;

Диплом за II место - Тарасов Владислав, ИП Дмитриев С.А Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель С.А.Дмитриев;

Диплом за III место - Маликов Всеволод, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель А.С.Гаврилин.

Номинация «Программирование»

Возрастная категория 11-13 лет

Диплом за I место - Жилина Маргарита, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель А.В .Новичкова;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за I место — Шипилов Алексей, МБОУ лицей №2 Бугульминского
муниципального района РТ, руководитель С.А. Дмитриев;

Диплом за II место - не присужден;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Конструирование и проектирование»

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за I место - Ахмадышин Айнур, МБОУ средняя общеобразовательная
школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель М.Е.Сергеева.

Диплом за II место - Набиуллин Раяз, МБО ДО «Центр детского творчества
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель С.Б.Ключников;

Диплом за III место - Рындин Глеб, МБО ДО «Центр детского творчества
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель С.Б.Ключников.

Грамоты «За практическую значимость работы»

- Мазитов Родион, МБУ ДО «Городской центр детского технического
творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Е.А.Васянин;

- Набиуллин Анвар, МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель И.Р.Файзрахманов;

- Ключников Кирилл, МБО ДО «Центр детского творчества города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель С.Б.Ключников;

- Аристов Данил, ИП Дмитриев С.А Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель С.А.Дмитриев.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от /?.■?. AiZ/W

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса технического творчества «Технарь»

Общеобразовательные организации (4):
- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ лицей №2 Бугульминского муниципального района РТ;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением

отдельных предметов Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан;

- МБОУ гимназия №7 Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан.

Организации дополнительного образования (6):
- МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им.

В.П.Чкалова» г.Казани;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5».

Другие(1):
- ИП Дмитриев С.А. Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан.